Отчет по итогам работы 2013 года по исполнению ДРОНД
Комитетом по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности   администрации муниципального  района   «Карымский  район»
Раздел 1. Цели, задачи и показатели 
конечного результата деятельности

	Цели, задачи и
показатели
	Ед. 
изм.
	Источник 
информации
	Отчетный 
год
	
	

	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	Цель 1.  Повышение качества и результативности управления муниципальным имуществом

	
	

	Задача 1.1.    Обеспечение достоверности информации о составе и характеристиках имущества, в том числе земельных участков

	
	

	1.1.1. Проведение технической инвентаризации в отношении объектов недвижимости муниципальной формы собственности
	ед.
	
	2
	2
	
	

	1.1.2. Регистрация права муниципальной собственности
	ед.
	
	5
	5
	
	

	1.1.3. Совершенствование системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов (количество земельных участков, данные о которых выгружены в налоговую службу)
	шт.
	
	50
	0
	Информация о земельных участках 

не выгружается в налоговую службу в связи со сбоем в работе программы «САУМИ»

	1.1.4. Ведение реестра муниципального имущества (количество объектов имущества муниципальной собственности, числящихся в реестре муниципальной собственности)
	Ед.
	Реестр муниципального имущества
	142
	139
	3 объекта недвижимого имущества 

переданы в собственность:

- помещение по ул. Ленинградская, 32, п. Карымское;

- помещение по ул.Ленинградская, 32, 

п.Карымское;

- помещение по ул.Калинина, 2, п.Дарасун

	                               1
	2
	3
	4
	5
	

	Задача 1.2.   Повышение эффективности использования муниципального имущества                                                               
	

	1.2.1. Организация и проведение торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход права владения и пользования муниципальным имуществом
	Ед.
	
	7
	9
	

	1.2.2. Заключение договоров, в части использования муниципального имущества
	Шт.
	Реестр муниципального имущества
	142
	139
	

	1.2.3. Выполнение плановых значений от сдачи в аренду муниципального имущества  
	%
	Отчет о состоянии лицевого счета о состоянии доходов бюджета
	100
	135,6
	

	1.2.4. Участие в реализации программ Дорожного фонда Забайкальского края
	Бюджет края, тыс. руб.
	Постановление администрации муниципального района «Карымский район» № 91 от 14.05.2013г.
	44212,4
	35132,2
	Из предусмотренных 44212,4 тыс.руб., освоено 35132,2 тыс.руб. в связи с недофинансированием из Дорожного фонда Забайкальского края

	
	Бюджет района, тыс. руб.
	
	132,3
	0
	

	
	

	
	Бюджет поселений, тыс. руб.
	
	  583,2

	    542,7

	
	

	
	Всего, тыс. руб.
	
	44927,9
	35674,9
	
	

	1.2.5. Участие в реализации долгосрочной краевой программы «Благоустройство населенных пунктов Забайкальского края»

	Бюджет края, тыс. руб.
	Постановление администрации муниципального района «Карымский район» № 92 от 26.03.2012г.
	6720,45
	0
	
	Финансирование краевой программы не производится

	
	Бюджет района, млн. руб.
	
	825,80
	0
	
	

	
	Бюджет поселения, млн. руб.
	
	880,60
	0
	
	

	
	Всего, млн. руб.
	
	8426,85
	0
	
	

	Задача 1.3.   Контроль использования муниципального имущества, находящегося в пользовании юридических и физических лиц
	
	

	1.3.1. Обеспечение содержания объектов муниципальной собственности

	
	
	400,0
	400,0
	
	

	1.3.2. Выполнение плановых проверок муниципального имущества (инвентаризация)

	%
	
	100
	100
	
	

	Задача 1.4.   Участие в федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года», обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа данной категории

	
	

	1.4.1. Обеспечение жильем молодых семей в рамках реализации ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы


	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Постановление администрации муниципального района «Карымский район» «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Карымский район» на 2011-2015 годы» № 60 от 11.05.2011г.
	823,59
	439,30
	
	

	
	Бюджет края, тыс. руб.
	
	271,2
	0
	
	

	
	Бюджет района, тыс. руб.
	
	100,0
	100,0
	
	

	
	Бюджет поселений, тыс. руб.
	
	350,0
	    600,0
	
	

	
	Всего, тыс. руб.
	
	1029,12
	1139,30
	
	

	1.4.2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых специалистов в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Постановление от 15.07.2013 года №598
	2309,5
	2309,5
	
	

	
	Бюджет края, тыс. руб.
	
	1216,3
	1216,3
	
	

	
	Всего, тыс. руб.
	
	3525,8
	3525,8
	
	

	Цель 2.    Осуществление эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственной собственности, в случаях, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
	
	

	Задача 2.1. Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот
	
	

	2.1.1. Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет  

	Ед. 
	
	150
	150
	
	

	2.1.2. Предоставление земельных участков по итогам аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (в том числе под жилищное строительство)

	Ед.
	Книга регистрации протоколов заседаний аукционной комиссии
	150
	87
	Формирование земельных участков для предоставления в аренду гражданам происходило в 4 квартале 2013 года, в то время как предоставление участков осуществляется уже в 2014 году.

	2.1.3. Бесплатное предоставление земельных участков льготным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством (152-ЗЗК)


	Ед. 
	
	50
	44
	Работа по бесплатному предоставлению земельных участков в соответствии с Законом Забайкальского края №152-ЗЗК осуществляется совместно с администрациями городских и сельских поселений, которые проводят межевание земельных участков. Так как работа администраций поселений не была выполнена в срок, соответственно, не все граждане, имеющие право на предоставление земельного участка бесплатно, воспользовались данным правом

	Задача 2.2. Повышение эффективности использования земельных ресурсов.
	

	2.2.1. Заключение договоров, в отношении земельных участков


	Ед.
	Книга регистрации протоколов заседаний аукционной комиссии
	150
	87
	Формирование земельных участков для предоставления в аренду гражданам происходило в 4 квартале 2013 года, в то время как предоставление участков осуществляется уже в 2014 году.

	2.2.2. Выполнение плановых значений от сдачи в аренду земельных участков


	Тыс. руб.
	Отчет о состоянии лицевого счета о состоянии доходов бюджета
	3,201
	5,944
	


Раздел 2. Основные направления и показатели 
непосредственного результата деятельности

	№ 
п/п
	
	Ед. 
изм.
	Отчетный 
год   
(N - 2)
	

	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1. Показатели деятельности по формированию доходов
	

	1.1.
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Тыс. руб.
	3,0
	3,0
	

	1.2.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Тыс. руб.
	3079,6
	5944,0
	

	1.3.
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
	Тыс. руб.
	1000,0
	2016,0
	

	1.4.
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных  районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Тыс. руб.
	3470,2
	3323,0
	

	1.5.
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных  районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу      
	Тыс. руб.
	-
	-

	1.6.
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Тыс. руб.
	204,3
	409,0

	
	Всего:
	
	7757,1
	11695,0


Председатель Комитета по управлению имуществом,

земельным вопросам 

и градостроительной деятельности 
администрации муниципального района

«Карымский район»                                                                                                     О.Г.Сараев

Приложение 4
к Методическим рекомендациям 
по разработке докладов о результатах

и основных направлениях деятельности

субъектов бюджетного планирования 
и отчета о реализации докладов о результатах

и основных направлениях деятельности

субъектов бюджетного планирования

Перечень
объектов бюджетных инвестиций по типам (видам)

учреждений на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Объект
инвестиций
	Заказ
чик
	Год начала и окон чания строи тель ства
	Наличие  
проектно-
сметной  
докумен 
тации <*>
	Сметная    
стоимость   
объекта, в том 
числе
	Освоено 
с начала
строи  
тельства
	Лимит   
капиталь ных вложений
на отчет ный период
	Исполнено
за отчетный 
период (кассовые расходы  нарас тающим     
итогом с 
начала   
года)
	Освоено 
за   
отчетный
период
	Остаток 
неосвоенных капи 
тальных 
вложений
за отчет ный
период
	Объемы бюджетных  
инвестиций
	Ввод  
мощ 
ностей

	
	
	
	
	
	Капи  
тальные
вложе 
ния
	Строи 
тельно-
монтаж
ные ра боты
	
	
	
	
	
	Очеред ной
финан
совый 
год
	Очеред ной
финан
совый 
год + 
1
	Очеред ной
финан совый 
год + 
2
	

	1.
	Проектирование реконструкции автодороги подъезд к с. Маяки с мостом через ручей на участке км 0 – км 1 в Карымском районе Забайкальского края  
	Комитет имущества и градостроительной деятельности
	2012-2013г.
	
	3978,3
	
	
	
	1861,3
	1861,3
	2117,0
	
	
	
	

	2.
	Проектирование реконструкции автодороги подъезд к с. Шара-Горохон на участке км 0 – км 5 в Карымском районе Забайкальского края  
	Комитет имущества и градостроительной деятельности
	2012-2013г.
	
	4083,5
	
	
	
	1316,1
	1316,1
	2769,4
	
	
	
	

	3.
	Проектирование строительства искусственных сооружений автодороги Шара-Горохон на участке км 5 – км 9 в Карымском районе Забайкальского края  
	Комитет имущества и градостроительной деятельности
	2013-2014г.
	
	5308,2
	
	
	
	
	
	5308,2
	5308,2
	
	
	

	3.
	Реконструкция автодороги подъезд к с. Маяки с мостом через ручей на участке км 0 – км 1 в Карымском районе Забайкальского края  
	Комитет имущества и градостроительной деятельности
	2014-2016г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	

	4.
	Реконструкция автодороги подъезд к с. Шаро-Горохон на участке км 0 – км 5 в Карымском районе Забайкальского края  
	Комитет имущества и градостроительной деятельности
	2014-2016г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	

	Итого                                           
(объем инвестиций по всем объектам)             
	
	
	3177,4
	3177,4
	10194,6
	5308,2
	10000,0
	10000,0
	


--------------------------------

<*> Дата утверждения проектно-сметной документации, наличие экспертизы на проект.
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